

شنبه 13 تیر 11 رجب 4 ژوئیه

« ابن انباري » ادیب، نحوي و مفسر علوم قرآني در سال 271 هجري قمری در بغداد قدم به عرصه حیات نهاد. او ابتدا ادب، لغت و علوم قرآني را فراگرفت...

تولد « ابن انباري » در سال 271 هجري قمری

« ابن انباري » ادیب، نحوي و مفسر علوم قرآني در سال 271 هجري قمری در بغداد قدم به عرصه حیات نهاد. او ابتدا ادب، لغت و علوم قرآني را فراگرفت و سپس با آموختن حدیث و نحو به تکمیل دانسته های خود پرداخت. بارزترین خصوصیت ابن انباري حافظه قوي وي بود بطوریکه به یمن حافظه نیرومند خود به سرعت در علم سرآمد شد و چند صد هزار بیت شاهد شعري برای قرآن از حفظ کرد. از جمله آثار ابن انباري که بصورت خطی و چاپی موجود است، آذُبُ الکاتب، الأضداد و المذکر و المونث رامی توان نام برد.

تولد « ابن عساکر » در سال 571 هجري قمری

« ابن عساکر » مورخ بزرگ و محدث برجسته دمشقی در سال 571 هجري قمری درگذشت. او آموختن را پایادگیری قرآن کریم و سپس حدیث، فقه و اصول آغاز کرد و در ادامه برای تکمیل تحصیلات خود سفری طولانی آغاز کرد. ابتدا از مراکز علمی بغداد، کوفه، موصل، دیاربکر، همچنین نیشابور، مرو، اصفهان و همدان دیدن کرد. بخش دوم سفر ابن عساکر 40 سال بطول انجامید و او در این مدت به تالیف آثار خود و فعالیتهای آموزشی - تعلیمی اهتمام کرد. در دوران زندگی ابن عساکر علمای حدیث بسیار بودند و گردآوری حدیث رونق فراوان داشت و او در این زمینه چهره ای درخشان بشمار میرفت. از میان 134 اثر ابن عساکر تاریخ دمشق را میتوان نام برد که از جامع ترین کتابهای جغرافیایی تاریخی و زندگینامه دانشمندان بویژه محدثان دمشق است. همچنین الاربعون، فی الجهاد و فضل علی ابن ابیطالب از دیگر آثار ابن عساکر است.

درگذشت حاج میرزا علی شهرستانی در سال 1344 هجري قمری

« حاج میرزا علی شهرستانی » از علمای بزرگ و گرانقدر قرن اخیر در سال 1344 هجري قمری درگذشت. این عالم فرزانه در پایان تحصیلات و پس از تحقیق و مطالعه فراوان از مشایخی شد که بزرگانی چون آیت الله سید شهاب الدین مرعشی نجفی از او روایت کرده اند. از تالیفات پرارزش آیت الله شهرستانی « البیان فی تفسیر غریب القرآن، تحفه المومنین و الاعراضیه » را میتوان نام برد.

توقیف کلیه دارایی های ایران را در بانکهای آمریکا در سال 1359 هجري شمسی

دولت استکبار آمریکا به تلا فی شکستهای پی در پی سیاسی و نظامی در مقابله با جمهوری اسلامی ایران کلیه دارایی های ایران را در بانکهای آمریکا در سال 1359 هجري شمسی توقیف کرد. این عمل به دستور جیمی کارتر رئیس جمهور وقت آمریکا انجام شد.